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9. Додатки до річного плану роботи   

на 2019/2020  навчальний рік 

 

                                                                                                              Додаток № 1 

Розподіл навчального та педагогічного навантаження 
 

Пояснювальна  записка 
 

 Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 107 «Зоряний» відповідно Статут 

дошкільного навчального закладу затверджений рішенням виконавчого комітету 

Запорізької міської ради № 036182 від 11.08.2016р.    

Діяльність дошкільного навчального закладу спрямована на досягнення творчого 

потенціалу дитини, що має свої особливості на етапі дошкільного дитинства, своєчасне 

підтримання розвитку індивідуальної своєрідності неповторного життєвого шляху дитини, 

забезпечення психолого-педагогічного супроводу розвитку дитини на етапі дошкільного 

дитинства.  

 Варіативна складова освітньої діяльності закладу передбачає всебічний художньо-

естетичний розвиток кожної дитини; освітню роботу в цьому напрямку здійснюють 

музичні керівники та керівники гуртків з хореографії. Гурткова робота ведеться згідно 

вимог до листа МОН України від 18.09.2014 № 1/9-473 «Щодо вирішення окремих питань 

діяльності керівників гуртків дошкільних навчальних закладів». 

Навчальний план містить інваріантну складову, сформовану на державному рівні,  

яка забезпечує реалізацію завдань дошкільної освіти,  та  варіативну складову, зміст якої 

конкретизований дошкільним навчальним закладом відповідно до статуту з урахуванням  

запитів батьків, індивідуальних потреб і здібностей  дитини. Мова навчання - українська. 

 Освітній процес здійснюється  згідно вимог інструктивно-методичних рекомендацій : 

 - Організація роботи в дошкільних навчальних закладах у літній період (лист  

від 16.03.2012 № 1/9-198). 

  -  Про організацію фізкультурно-оздоровчої роботи в дошкільних навчальних закладах у 

літній період (лист від 28.05.2012 №1/9-413). 

  -   Про розроблення програм для дошкільної освіти (лист від 28.02.2013 № 1/9- 152). 

 - Щодо вирішення окремих питань діяльності керівників гуртків дошкільних навчальних 

закладів (лист від 18.09.2014 № 1/9-473). 

  - Щодо організації роботи з музичного виховання дітей у дошкільних навчальних 

закладах (лист від 02.09.2016 №1/9-454). 

  - Організація фізкультурно-оздоровчої роботи в дошкільних навчальних закладах 

(лист від 02.09.2016 № 1/9-456). 

  - Про організацію національно-патріотичного виховання у дошкільних навчальних 

закладах (лист від 25.07.2016 № 1/9-396). 

 - Щодо організації взаємодії закладів дошкільної освіти з батьками вихованців 

(лист від 25.07.2016 №1/9-396) . 
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 - Щодо забезпечення наступності дошкільної та початкової освіти (лист від 19.04.2018 

№1/9 -249). 

Розподіл  навчального навантаження на дітей на тиждень 

Інваріантна складова 
 

Вид  спеціально організованої 

діяльності 
ранній вік 

молодший 

дошкільний 

вік 

середній 

дошкільний 

вік 

старший 

дошкільний 

вік 

Ознайомлення з соціумом 1 2 2 2 

Ознайомлення з природним 

довкіллям 
1 1 1 1 

Художньо-продуктивна 

діяльність: 

 музична 

 малювання 

 аплікація 

 ліплення 

 конструювання 

 

 

2 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

 

 

2 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

 

2 

1 

0,5 

1 

0,5 

 

 

2 

1 

0,5 

1 

0,5 

Сенсорний розвиток 2 - - - 

Логіко-математичний 

розвиток 
- 1 1 2 

Розвиток мовлення і культура 

мовлення: 

 художньо-мовленнєва 

діяльність 

 розвиток українського 

мовлення 

 розвиток російського 

мовлення 

 навчання грамоти 

 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

- 

 
 

 

1 

 

1 

 

1 

 

- 

 
 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

Всього  9 11 12 14 

Здоров'я та фізичний розвиток 3 3 3 3 

Варіативна  складова 

Вид  спеціально організованої 
діяльності 

ранній вік 

молодший 

дошкільний 

вік 

середній 

дошкільний 

вік 

старший 

дошкільний 

вік 

Хореографія - 2 2 2 

Всього - 2 2 2 
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Програмове забезпечення  освітнього процессу в ЗДО 
 

№ 
Програма та методичне 

забезпечення 

 

Реквізити щодо затвердження програми 

 
 

 

Інваріантна складова 

 

 

1. 
 

Програма розвитку дитини 

дошкільного віку «Українське 

дошкілля» 

 

 

Рекомендовано Міністерством освіти і науки 

України  ( лист № 1/11-4988 від 09.12.2017 р. ) 

 

2. 
 

Світ дитинства: комплексна 

освітня програма для 

дошкільних навчальних закладів 

 

 

Рекомендовано Міністерством освіти і науки 

України ( лист № 1/1-8964 від 26.06.2015 р. ) 
 

 

Варіативна  складова 

 

 

1. 

 

Дитяча хореографія Навчально-

методичний посібник  

 Шевчук А.  

 

Схвалено для використання в дошкільних 

навчальних закладах комісією з дошкільної 

педагогіки і психології Науково-методичної 

ради з питань освіти Міністерства освіти і 

науки України (Лист ІІТЗО від 05.05.2015 р. 

№ 14.1/12-Г-255) 

 

 


